a partir de la fecha de inicio registrada en la plataforma del SECOP II, previo cumplimiento de los 

requisitos de perfeccionamiento y ejecución del contrato. 

Que la ejecución del contrato N°CPS 0-034-2023, inició el día diez (10) de enero de 2023. 

Que el valor del presente contrato se fijó en la suma de CIENTO OCHO MILLONES DE PESOS M/CTE 

($108.000.000) IVA INCLUIDO. 

Que en la cláusula quinta del contrato se estableció la forma de pago de la siguiente manera: 

(…)Un primer pago hasta por la suma de NUEVE MILLONES DE PESOS MCTE ($9.000.000.oo) 

IVA INCLUIDO, proporcional a los días efectivamente ejecutados en el mes de enero de 2023 incluidos

[...]

Que el contrato a CEDER presenta el siguiente balance financiero: 

Que, analizados los elementos de juicio puestos a consideración, se hace legalmente viable autorizar 

la solicitud de cesión del Contrato de Prestación de Servicios Profesionales No. CPS 0-034-2023, por 

valor de OCHENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($85.200.000) 

correspondiente a los honorarios del mes de marzo de forma proporcional al inicio de la cesión y los 

meses restantes hasta el al 31 de diciembre de 2023, pendientes por ejecutar. 

Que por lo anterior el Director Ejecutivo (E) 

RESUELVE:

[...]

CORMAGDALENA” a favor del cesionario FELIPE ANDRÉS HERAS MONTES, identificado con Cédula 

de ciudadanía N° 72.248.164, a partir del 17 de marzo de 2023. 

ARTÍCULO SEGUNDO: El Contrato de Prestación de Servicios No. CPS-0-034-2023 se cede por la 

suma de OCHENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($85.200.000) pagaderos 

de la siguiente manera: un (1) primer pago correspondiente a la suma de CUATRO MILLONES 

DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($4.200.000) correspondiente a los días debidamente ejecutados 

en el mes de marzo y nueve (9) pagos mensuales cada uno por la suma de NUEVE MILLONES DE 

PESOS M/CTE ($9.000.000), incluidos los impuestos, tasas y contribuciones a que haya lugar. 

ARTICULO TERCERO: